

Paris, le 30/05/2023 N°884

NOTE AUX REDACTIONS

Déplacement d'Olivier Dussopt et Olivia Grégoire dans les Landes (40) Nouvelle Aquitaine

Mercredi 31 mai

Olivier Dussopt, ministre du Travail, du Plein emploi et de l'Insertion et Olivia Grégoire, ministre déléguée chargée des Petites et Moyennes Entreprises, du Commerce, de l'Artisanat et du Tourisme, se rendront, mercredi 31 mai, à partir de 11h45 dans les Landes (40) dans les communes de Léon, Seignosse puis Vieux-Boucau-les-Bains et Saint-Geours-de-Maremne.

Alors que de nombreuses entreprises, notamment du secteur de l'hôtellerie restauration et du tourisme, peinent à recruter des saisonniers, et que ces derniers rencontrent plusieurs freins, principalement en matière de logement, à la prise d'un emploi, les ministres **Olivier Dussopt** et **Olivia Grégoire** se rendront dans les Landes pour présenter un plan saisonniers visant à permettre à chaque saisonnier de pouvoir vivre de son travail, de se loger correctement et de se former. Ces mesures, co-construites avec les branches professionnelles et les élus locaux, servira de boîte à outils pour les régions afin d'utiliser les différents moyens mis à leur disposition en fonction des problématiques qu'ils peuvent rencontrer sur leur territoire. Ce plan saisonniers s'inscrit pleinement dans l'objectif de plein emploi du Gouvernement.

Programme prévisionnel :

11h45 : Présentation de la plateforme Nomad' et lancement du plan sur l'emploi des saisonniers

Toute presse accréditée

13h45 : Visite de logements dédiés aux travailleurs saisonniers dans un camping

Toute presse accréditée

14h40 : Visite de logements dédiés aux travailleurs saisonniers à la Maison des

saisonniers

Toute presse accréditée

15h35: Visite de l'entreprise Labeyrie

Toute presse accréditée

Accréditations obligatoires auprès de la préfecture des Landes

pref-communication@landes.gouv.fr

Contacts presse:

Cabinet d'Olivier Dussopt : 01 49 55 31 27 - <u>sec.presse.cabtravail@cab.travail.gouv.fr</u> Cabinet d'Olivia Grégoire : 01 53 18 46 23 - <u>presse.mpme@cabinets.finances.gouv.fr</u>